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RAUL ALBERTO ROMERO DURAN

ABOGADO
TEL: 312 6314265
Correo electrénico: raulromeroduran@hotmail.com

Soplaviento, 21 de noviembre de 2022.

Seiior(a)
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SOPLAVIENTO.
E. S. D.

PROCESO: SOLICITUD DE DISMINUCION A CONTINUACION DE ALIMENTOS DE
MENORES.

DEMANDANTE: OSMANY IBARRA SANCHEZ

DEMANDADO: JORGE ENRIQUE RIVERA RIVERA

RADICADO: 2014-00130-00

ASUNTO: CONTESTACION DE DEMANDA.

RAUL ALBERTO ROMERO DURAN, mayor de edad, en mi calidad de apoderado judicial de
la parte demandante, por medio del presente me dirijo a usted con todo respeto, con el objeto
de pronunciarme frente a la solicitud de disminucién de cuota alimentaria admitida mediante
auto de 30 de septiembre de 2022 y notificada a mi representada el dia 09 de noviembre de 2022,
a través de la empresa de correos 472, en los siguientes términos.

FRENTE A LOS HECHOS.

PRIMERO, SEGUNDO Y TERCERO: Son ciertos.
CUARTO: Me atengo a lo que se demuestre dentro del proceso.
QUINTO Y SEXTO: No son hechos.

Ahora bien, en este punto me permito relacionar los gastos del menor JOSHUA SALETH
RIVERA IBARRA.

e Alimentacién: $400.000
e Trasporte escolar moto taxi: $66.000
e Internet / tv cable: $60.000
e Control ortodoncia: $40.000
e Merienda escolar: $44.000
e Servicio publico gas: $39.000
¢ Servicio publico agua: $22.000
e Servicio publico energia: $160.000
e Vestuario: $120.000
e Corte de cabello mensual: $24.000
e Aseo personal (perfume, desodorantes): $40.000
e Diversion: $80.000
e Escuela de futbol: $20.000
TOTAL: $1.115.000

Asimismo, me permito indicar que la cuota recibida por el menor a través de su madre es de
aproximadamente $650.000, que es el equivalente al 20% de la pension recibida por el
demandado, y que esta cuota es recibida por la demandante estrictamente de la pensién del
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RAUL ALBERTO ROMERO DURAN

ABOGADO
TEL: 312 6314265
Correo electrénico: raulromeroduran@hotmail.com

demandado sin tener en cuenta los otros ingresos que recibe este y los cuales no fueron tenidos
en cuenta al momento de la fijaciéon de la cuota alimentaria, como es el servicio de transporte
que realiza el demandado en un vehiculo de su propiedad tipo camioneta, marca Chevrolet d
max, con placa MOM-579, por los departamentos de atlantico, bolivar sucre y cérdoba.

FRENTE A LAS PRETENSIONES:

Por lo anterior, me opongo a todas las pretensiones de demanda de disminucién de cuota
alimentaria.

PRUEBAS Y ANEXOS.

e Certificacion de pago de escuela de futbol.

e Constancia de pago de transporte escolar moto taxi.
e Factura de internet / tv cable.

e Certificacion de control ortodoncia.

e Factura de servicio publico gas.

e Factura de servicio publico agua.

e Factura de servicio publico energia.

e Consulta de RUNT de vehiculo MOM-579.

NOTIFICACIONES.

Al suscrito en la Calle 3 No. 10 - 47 de Soplaviento. Correo electrénico:
raulromeroduran@hotmail.com

A la demandante en el barrio El Cafito Carrera 12 No. 6 - 50 de Soplaviento, direccién
Ampliamente conocida. Manifiesto que la demandante no tiene correo electrénico.

Atentamente,

Y

RAUL ERTO ROMERO DURAN

C.C. Xo. 72.289.332 de Barranquilla.

T.P. No.174.279 del C. S. J.

Correo electronico: raulromeroduran@hotmail.com
Teléfono: 312 6314265
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EMPRESA INTERMUNICIPAL DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS MATRICULA CODIGO
CALLE 16 # 27-T1 PARTE ALTA BALON BLANCO SANTA ROSA 3437’ 30201 8200
E‘lISIPIDI slAl EISIP \
NIT. 806.013.532-7 Factura de VentaNo. (| FECHA DE VENCIMIENTO VALOR A PAGAR
w ok
SSPLAENTO 774144 | INMEDIATO 89.562
(" NOMBRE ANA SANCHEZ Y uso Rosldonclal cicLo 3 )
DIRECCION CARITO ESTRATO 1 0
DIR.ENTREGA cA?%ITO FECHA DE SUSPENSION 2022-08-21 Meses V. 3
\_ . _J
é PERIODO DE CONSUMO HA Y N
A
—— DESDE v—w—— __b:.ms'm —— DIAS EFFE[%ION ULT.FECHA PAOO 2022-06-16 PERIODO DE COBRO
ARD S DA ARO MES pla
\2522 0B 01 2022 08 1 3 2022-09-1 y\_vnonnuo 22,335 AGO-2022 _)
e N N\
ACUEDUCTO
CONSUMO ULTIMOS 6 MESES
% DESCRIPCION CONSUMO.MT3 VALOR REFERENCIA VALOR APLICADO TOTAL
CARGDO FUO 10.381 5.191 10,381
m3 BASICO 16.000 2129 1.065 34.068
COMPLEMENTARI 0 2,129 2129 0
0 W 1 1 W W W 1 SUNTUARIO 0 2.129 2129 0
\_ Jul Jum May Abr M Feb Prom y
Ve < TOTAL CONSUMO 44,449
LECTURA ANTERIOR 0 LECTURA ACTUAL SUBSIDIO/APORTE % 0.5 VALOR 22,225
TOTAL CONSUMO 16.000 PROMEDIO 16 INTERESES 333
No. MEDIDOR ESTADD MEDIDOR
Sin Medidor \ TOTAL ACUEDUCTO  22.558 /
r _ Y A
NOTICIAS DEL SERVICIO INFORMACION FACTURA
El1 de julla de 2020, debl reallzarse of ajuste 3 la taitfa per consumo, conferme al Estudio de
coato y tarifas y La Resolucksn No. 061 del 14 de Junio 2016. $in embargo, el Minlsterlode Salud y Esta factura presta merito ejecutivo conforme a |as normas vigentes
Protecclsn Soclal declard 1a emergench saniarla en todo o torrltorio naclonal por causa del . E
coronavira COVID-19, medlante la Resoluclén 385 de 12 de marzo de 2020, Iniclaimente :ll'tl el {Dewcho Civl Y Comercial).
30 de mayo de 2020. Dicha emergencla fue prorrogada haita el 31 de agosto de 2020 por [a
Resoludén BAA de 26 de mayo de 2020 y posterlormente hasta el 30 de noviembre de 2020 La racanexion dal servicio no aulerizeda es causal de corle y lerminacion
conforme con |2 Resolieién 1452 de 25 de agasto 2020; As! mlsmo, la Comlslén de Regulaclén de
Agua Potable y Saneamlento Bisico - CRA expldlé 1 Resoluclén CRA 911 de 2020 “Por la tual se del Conlrato (Decrelo 302 del 2000. Cap IV Al 28 y 29.5)
establecen medidas regulatorias transkorlas en o sector deagua potabley saneamlento bdslco,
derivadas de la emergencla declarada por el Goblerno Naclonal a causa del COVID-19", publitada
en el Dlario Oficlal No. 51.250 de 18 de marzo de 2020; y Que el articuko 2 de fa Resolutién CRA Vigilada Superservicios SSPD
911 de 2020 dkpuso 12 suspensldn temporal, por el término en e que se encumtre vigente la
emergencls wanltaria declarada por el Minkterlode Salud y Protecc1on Soclal, de los Incrementos .
tarifarios de Iu: nn:klm piblicos de acueduclo y akantar(iido. No obstante, fa Resoluckin CRA Resoluclon Facluracion: 60000094114 del 2015/08/27
936 DE 2020, estableclé que se debe reanudar la aplicaclén de los mjustes tarlfarios suspendidos
\ en el periodo de emergench sanltark, j\ Y,
C TOTAL A PAGAR SERVICIO ACUEQUCTO 22 553 )
SERVICIO DESCRIPCION ARO/MES  MNo.CUOTA SALDO POR PAGAR VALOR MES
Cartern CARTERA ANTERIOR A 202203 §7.005.00
Acueducio Aluste 3 la decona 2022 o8 -0.55
PUNTOS DE PAGO ( TOTAL OTROS COBROS 67.005 )
Soplaviento
CALLE # 2 BARRIO ROMAN 3 # 546 - TOTAL A PAGAR 89.562 )
Goeronte Gonoral
AN
. MATRICULA - MATRICULA
/L'.F} EIS.P.D. S.A. ES.P 3437 -"E";I ELS.P.D. S.A, ES.P 34:1-{
Q oy NIT.806.012.502.7 FACTURA 774144 (“3" ) NIT. BOS.0N1.512.7 FACTURA 7741
- NOMBRE ANA SANCHEZ - NOMBRE ANA SANCHEZ
DIRECCION  CA?ITO DIRECCION  CATO
TOTAL AFAGAR PERIODO  AGO-2022 TOTAL MES PERIODO  AGO-2022
89.562 22,557
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SASHA TELEVISION

4 NIT: 901.437539.2

~ Sede principal Barrio el

cafiito calle 10 # 12-22
soplaviento bolivar

"

i

Factura N° 30898167

Cddigo Cliente N°: 30898167
Fecha Limite de Pago: 16/11/2022

Valor Mes: $| 60000

Facturas Vencidas: 1

Nombre: OSMANI IBARRA
Direccidn:
Municipio: Soplaviento

Estrato:1

Cédula N° 30898167
Barrio: EL CANITO
Celular:3145535201

Desde: 15/10/2022
Valor Mes: 60000

Facturas Vencidas: 1

PERIODO DE CONSUMO
Hasta:15/11/2022

Mes Facturado: Noviembre

Total a Pagar: $160000 |

Observaciones: Estimado usuario, le recuerdo el pago oportuno de su factura.
Evite la suspensién del servicio. Después de 2 facturas vencidas se suspende el

servicio. Sin exepcién.
Propietaria: Yulieth Ovalle Sierra.

Celular: 3137487765

SASHA TELEVISION
NIT: 901.437539-2
Sede principal Barrio el
JBAHA  caiiito Calle 10 # 12-22
Soplaviento Bolivar

Nombre: OSMANI! IBARRA
Direccién:

Municipio: Soplaviento

Estrato:1

Factura N° 30898167
Cddigo Cliente N°: 30898167

Fecha Limite de Pago: 16/11/2022

Valor Mes: $

Facturas Vencidas: 1

Cédula N° 30898167
Barrio: EL CANITO
Celular:3145535201

Maes Facturado: Noviembre

Total a Pagar: $ |60000 |

Tranferencias Bancaria a: Cuenta de Ahorro BANCOLOMBIA # 48148190901

Propietaria: Yulieth Ovalle Sierra.

Celular: 3137487765
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_( DRA. LILIBRTH MAR{A ALFARO JIMENRZ
! ODONTOLOGIA GENERAL Y ALTA ESTETICA

f Al NIT.: 82041881

LA SUSCRITA ADMINISTRADORA DEL CONSULTORIO
ODONTOLOGICO
DRA. LILIBETH ALFARO JIMENEZ

CERTIFICA
Que, JHOSUA SALETH RIVERA IBARRA, identificado con
T. N° 1120561370 de Soplaviento, Bol. Recibe tratamiento
odontoldgico en esta entidad: ORTODONCIA PREVENTIVA, desde el dia
13 de Enero del 2022,

DESCRIPCION DE LOS SERVICIOS

SERVICIO ODONTOLOGICO VALOR
INICIO DE ORTODONCIA $200.000
SUPERIOR E INFERIOR
CONTROLES X § 40.000 MES $360.000
EXODONCIA DIENTES TEMPORALES X 8 $ 160.000
$20.000 C/U
TOTAL TRATAMIENTO $ 720.000

El tratamiento tiene una duraciéon de 3 afios, a la fecha solo se ha
ejecutado el 25% del mismo.

En constancia de lo anterior se firma a los 02 dfas del mes Noviembre de
2022, por solicitud de la parte interesada.

Cordialmente,

o

LILIBETH MARLA ALFARO JIMENEZ
C.C.N° 32.941.831 de San Estanislao

RP.27- 1488
Odontéloga

Barrio ¢l Carmen, Cra, 40 N® 23 - 41 San Estanislao de Kostka, Bol.
Contacto: 821 816 26080
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A QUIEN PUEDA INTERESAR

Por medio del presente hago constar que, la sefiora OSMANY IBARRA SANCHEZ
con cedula de ciudadanfa N° 30.898.167 de Soplaviento-Bolivar, me cancela de
manera mensual $66.000 pesos por concepto de transporte de su hijo JHOSUA
SALETH RIVERA IBARRA identificado con tarjeta de identidad N° 1.120.561.370
de Soplaviento-Bolivar, el cual de be ser transportado de su casa al colegio y
del colegio a la casa de lunes a viernes, 22 dias a la semana, siendo el valor por
dia de $3.000 pesos.

Expedido en Soplaviento-Bolivar a los 11 dias del mes de noviembre de 2022.

Cuillerme Tuelvas A

Guillermo A. Buelvas Avila
C.C: 1.051.419.936 de Soplaviento-Bolivar
MOTOTAXISTA
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CERTIFICA

Que, Jhosua Saleth Rivera Ibarra, identificado con T.I N° 1.120.561.370 de
Soplaviento — Bolivar, recibe clases de futbol en esta entidad: MARSELLA

FUTBOL CLUB, desde el afio 2015

DESCRIPCION DE GASTOS
DESCRIPCION VALOR

UNIFORME DEPORTIVO Y UNIFORME DE

ENTRENAMIENTO > 200.000
MENSUALIDAD $20.000
VIAJE A PLATO-MAGDALENA $ 150.000
VIAIE A TURBACO $ 80.000
VIAIE A CARTAGENA $ 80.000
VIAJE A MANATI - ATLANTICO $ 80.000

2t L QL

CARLOS MENDOZA G.
C.C: 19.896.133
DIRECTOR GENERAL
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20/11/22, 22:36 Consulta Ciudadano - RUNT

nUNT @ MINISTERIO DE TRANSPORTE

FEGISTRO UNICO NACIOMAL DE TRANSITO

Consulta Automotores Realizar otra consulta

Senor usuario si la informacion suministrada no corresponde con sus datos
reales por favor comuniquese con la autoridad de transito en la cual solicitoé su
tramite.

PLACA DEL VEHICULO:
MOMS579

NRO. DE LICENCIA DE TRANSITO:
10017630428

ESTADO DEL VEHICULO:
ACTIVO

TIPO DE SERVICIO:

Particular

CLASE DE VEHICULO:

CAMIONETA

Informacién general del vehiculo

MARCA:
CHEVROLET

LINEA:
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LUV D MAX 3.0L 4X2
MODELO:

2009

COLOR:

PLATA ESCUNA
NUMERO DE SERIE:
8LBETF3F490000354
NUMERO DE MOTOR:
657288

NUMERO DE CHASIS:
8LBETF3F490000354

NUMERO DE VIN:

CILINDRAJE:
3000

TIPO DE CARROCERIA:

DOBLE CABINA

TIPO COMBUSTIBLE:

DIESEL

FECHA DE MATRICULA INICIAL(DD/MM/AAAA):
B 17/12/2008

AUTORIDAD DE TRANSITO:

STRIA DE TTOyTTE MEDELLIN
GRAVAMENES A LA PROPIEDAD:

NO

CLASICO O ANTIGUO:
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NO
REPOTENCIADO:
NO
REGRABACION MOTOR (SI/NO):
NO

NRO. REGRABACION MOTOR

REGRABACION CHASIS (SI/NO):
NO

NRO. REGRABACION CHASIS

REGRABACION SERIE (SI/NO):
NO

NRO. REGRABACION SERIE

REGRABACION VIN (SI/NO):
NO

NRO. REGRABACION VIN

VEHICULO ENSENANZA (SI/NO):
NO

PUERTAS:

4

Para conocer el historial de propietarios

Consulte el Historico Vehicular Aqui

(http://www.runt.com.co/ciudadano/consulta-historico-vehicular)
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Consulta Ciudadano - RUNT

Datos Técnicos del Vehiculo

Poliza SOAT

Pdlizas de Responsabilidad Civil

Certificado de revision técnico mecanica y de emisiones contaminantes (RTM)

Certificados de revision técnico Ambiental o de Ensefianza

Solicitudes

Informacién Blindaje

Certificado de revision de la DIJIN

Certificado de desintegracion fisica

Compromiso de desintegracion fisica total y Pdlizas de Caucion

Tarjeta de Operacién

Limitaciones a la Propiedad

Garantias a Favor De

Garantias Mobiliarias (Registro de la garantia en el RNGM por parte de RUNT /

Registro del levantamiento a través del RNGM en el RUNT)

https://www.runt.com.co/consultaCiudadana/#/consultaVehiculo
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Autorizacion de registro inicial vehiculo nuevo de carga

Autorizacion de registro inicial vehiculo nuevo de carga INVC (15%)

™ Normalizacion y Saneamiento

— Vehiculo a desintegrar por proceso de normalizacion

Permiso de circulacion restringida (PCR)
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